
W Wielkopolsce zebraliśmy około 3 mln zł

Ponad36mlnzłzebranopodczas
18. finału Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. Około 3
mln zł – w samej Wielkopolsce.
W tym roku pieniądze zbierane
były na onkologię dziecięcą.

Wnaszymwojewództwiezor-
ganizowano 156 sztabów. W su-
miezebrałyoneponad2mln982
tys. zł. To mniej niż rok temu
(wtedydopuszekwolontariuszy
iorganizatorówakcjitrafiło3mln
113tys.zł)iwroku2008,kiedyze-
brano 3 mln 123 tys. zł. Mimo to
ogólnopolski wynik jest nieco
lepszyodzeszłorocznego.Trzeba
też pamiętać, że wciąż trwają li-
cytacje internetowe. Dochód ze
sprzedanychprzedmiotówrów-
nież zasili konto fundacji.

Wśród wielkopolskich miast
niekwestionowanymlideremjest

Poznań. Do puszek i podczas li-
cytacji przed zamkiem udało się
zebrać dla dzieci chorych na no-
wotworyponad620tys.zł (opo-
nad 100 tys. mniej niż rok temu).

DrugiemiejscezajmujeKonin,
wktórymzebrano150tys.zł.Naj-
drożejsprzedanymtuprzedmio-
tem było złote serduszko – za 50
tys. zł kupił je Zespół Elektrowni
Pątnów-Adamów-Konin.Napo-
dium znalazł się również Kalisz,
zkwotąok.100tys.zł.WLesznie
zebrano88,5tys.zł,wGostyniu–
75 tys. zł. Mieszkańcy Gniezna
wrzucili do puszek i wydali na li-
cytacjach ponad 68 tys. zł, a Piły
– 48 tys. zł.

Ta kwota może się jednak
zmienić. Na aukcję wystawiono
wPilemiędzyinnymifotelprezy-
dentamiasta.Zwycięzcanajeden
dzieńprzejmieurząd,zajmiepre-
zydencki gabinet, do dyspozycji

będziemiałsamochódizorgani-
zuje konferencję prasową. Wy-
grał ją mieszkaniec Leszna.

–Podjąłemdziałania,abypre-
zydentura pozostała w Pile. Za-
proponowałem więc zwycięzcy
onicku„derewno45”,żeodkupię
od niego wygraną za kwotę 3 ty-
sięcy złotych, z przeznaczeniem
pieniędzynaWOŚP–oświadczył
Piotr Głowski, senator z Piły. Se-
nator ma nadzieję, że zwycięzca
aukcji zrozumie szczytną ideę
pozostawienia urzędu w Pile
i sprawi, że konto pilskiej orkie-
stry wzbogaci się o dodatkowe
pieniądze.

47tys.złzebranowTrzciance,
Czarnków zasilił konto fundacji
o 38 tys. zł, Rawicz o 30 tys. zł,
a Kościan – o ponad 28 tys. zł.

Ostateczną kwotę, jaką udało
sięzebraćpodczastegorocznego
finału, poznamy w marcu. Fun-

dacja ma czas do końca lutego
na rozliczenie się ze zbiórki.

Do 14 lutego można jeszcze li-
cytowaćprzedmiotywystawione
na orkiestrowych aukcjach
internetowych . Wśród nich jest
na przykład motocykl żużlowy
Tomasza Golloba (obecnie naj-
wyższa oferta wynosi 6 tysięcy
złotych) oraz obraz Jerzego
Piotrowicza, który kiedyś wisiał
w gabinecie najbogatszego Po-
laka Jana Kulczyka (obecna cena
–3tysiące850złotych).Tonajwy-
żej licytowane przedmioty w ca-
łej Wielkopolsce.

Tegoroczny finał nie obył się
teżbezprzykrychincydentów.58
wolontariuszy padło ofiarami
złodziei.WWielkopolscenapad-
nięto na dwie osoby: w Pile i Ka-
liszu.
Współpraca: IB,DAN,OBAR,
AND,DB

KatarzynaFertsch

WPoznaniu,gdzie rozpoczął się 18. finałWielkiejOrkiestry
Świątecznej Pomocy, zebranoponad620 tys. zł
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